
                            Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DISTRETTO SOCIO SANITARIO DI ALES E TERRALBA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL DISTRETTO

N° 594  DEL 11/03/2015.
_______________________________________________________________________________________________

Proposta n. PDTD/2015/ 386   del  12/02/2015 

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgvo n. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni e
del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  dirigenziali  di  cui  alla
Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: FORNITURA,  MEDIANTE  RICORSO  AL  MEPA,  DI  UN
VIDEOINGRANDITORE  PORTATILE DI  CUI  AL  D.M.  27/08/1999
N.332 – Richiesta Ufficio Assistenza Protesica NP/2014/11424. Ditta
LEONARDO AUSILIONLINE.
(CIG Z9F1323431)

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

VISTA
- la deliberazione del Commissario n. 1114 del 17/12/2010, con la quale si conferisce l'incarico

quinquennale  di  Direttore  della  struttura complessa  “Distretto  Ales-Terralba”  al  Dirigente
Medico dottor Figus Peppinetto;

VISTA
- la  deliberazione  del  D.G.  n°580  del  28/06/2013  con  la  quale  veniva  adeguato  il
Regolamento aziendale per la gestione degli acquisti in economia di beni e servizi approvato
con  deliberazione  D.G.  n°1146  del  14/11/2007  e  successivamente  modificato  con
deliberazione n.411 del 12/03/2009;

PREMESSO
- Che ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 le PP.AA possono avvalersi, per gli acquisti di

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, del Mercato Elettronico
della P.A. accessibile solo a fornitori selezionati attraverso bandi di abilitazione,

- che questa  Azienda ASL è  registrata al  suddetto  Mercato Elettronico con la  possibilità  di
effettuare on-line il confronto di beni e servizi, l'ordine d'acquisto diretto e/o la richiesta di
offerta per la negoziazione di offerte migliorative;

VISTA
- la richiesta dell'Uffici Protesi di Terralba prot. n.NP/2014/11424, relativa alla fornitura di

n.1  Videoingranditore  Portatile  con  telecamera  a  mano  e  monitor  portatile  cod.ISO
21.06.03.006, da destinare ad assistito avente diritto ai sensi del D.M. 332/99;

DATO ATTO 
- che considerata la tipologia della fornitura, si è ritenuto di far ricorso ad acquisto in

economia con il sistema del cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs n.
163/2006 e dell'art. 4.3 del Regolamento aziendale per gli acquisti in economia, mediante
l'indizione di una RdO sul MEPA, prevedendo di invitare tutti i fornitori del mercato elettronico
abilitati al bando/categoria della richiesta;

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 1 di 3



ATTESO CHE
- che entro il termine indicato nella lettera di invito hanno presentato offerta le seguenti ditte:

Leonardo Ausilionline, Pam Ufficio, Studio Bit e Subvision;

DATO ATTO
- che la migliore offerta è quella presentata dalla ditta Leonardo Ausilionline, disponibile alla

fornitura  di  che  trattasi  dietro  il  corrispettivo  complessivo  di  €  420,00  +  IVA,  come
dettagliatamente esposto nel prospetto riepilogativo delle offerte ricevute, allegato 1);

PRESO ATTO
- del  parere  favorevole  espresso  dal  medico  Prescrittore  relativamente  alla  conformità

dell'offerta a quanto richiesto;

RITENUTO
- di  dover  aggiudicare  la  RDO  per  la  fornitura  di  n.1  Videoingranditore  Portatile  con

telecamera a mano e monitor portatile cod.ISO 21.06.03.006, in favore della ditta Leonardo
Ausilionline, per un importo pari a € 436,80 IVA compresa;

DATO ATTO che tutti gli originali dei documenti citati si trovano agli atti del procedimento e
pur  non  materialmente  allegati  alla  presente  determinazione,  sono  da  intendersi  come
formalmente allegati alla medesima;

VISTO il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n. 10/97 e n. 5/2007 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare alla ditta Leonardo Ausilionline la fornitura di n. n.1 Videoingranditore Portatile
con  telecamera  a  mano  e  monitor  portatile  cod.ISO  21.06.03.006  secondo  quanto
dettagliatamente esposto  nel prospetto allegato 2) per una spesa complessiva di €420,00
+ IVA 4%;

2. di  imputare  il  costo  complessivo  della  fornitura,  determinato  in  €  436,80  IVA 4%.
compresa al codice di conto 0102 “Attrezzature sanitarie e scientifiche” bilancio 2015 (aut.
UODAT.1 sub. 18) e al centro di costo S0403;

3. di  incaricare  il  Servizio  Bilancio  all’emissione  di  mandato  di  pagamento  a  fronte  di
presentazione di regolare fattura;

4. di  trasmettere  il  presente atto  alla  Direzione Generale,  al  Servizio AA.GG.,  al  Servizio
Bilancio e al Collegio Sindacale per quanto di rispettiva competenza;

5. di dare atto che l'avviso post-informazione concernente l'esito della procedura d'acquisto è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda.

Ales
Il Direttore del Distretto

- Dottor Peppinetto Figus -

Il Dirigente Amm.vo Dott. G. Melis
A. Biagini 

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 2 di 3



Il  sottoscritto Responsabile del  Servizio Affari  Generali  Legali  certifica che la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda

dal 17/03/2015 al 31/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Direttore del Distretto di Ales Terralba
n.________ del _________________ 3 di 3


	Il Direttore del Distretto

